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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai     2024-12-13 Nr. 1.03-0437 

 

DĖL PRODUKCIJOS STANDARTINE VERTE IŠREIKŠTO ŽEMĖS ŪKIO VALDOS 
EKONOMINIO DYDŽIO APSKAIČIAVIMO TVARKOS APRAŠO 

 

Žemės ūkio rūmai (toliau – Rūmai) išnagrinėjo Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Žemės 
ūkio ministro 2014 m. birželio 23 d. įsakymo Nr. 3D-382 „Dėl Produkcijos standartine verte 
išreikšto žemės ūkio valdos ekonominio dydžio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo” projektą Nr. 24-19086 (toliau – Projektas). 

Esminį susirūpinimą kelia tai, kad iš Projekto 7 priedo – Pagrindinių standartinės 
produkcijos rūšių verčių sąrašo (toliau – Sąrašas), buvo išbraukti arkliai. Pažymime, kad arklių 
auginimas kuria tiek ekonominę, tiek ir ekologinę pridėtinę vertę, todėl arklininkystė turėtų būti 
pripažįstama kaip vertinga žemės ūkio šaka. 

Arklininkystės ūkiai ne tik augina ir prižiūri arklius, tačiau taip pat kuria produkciją, kuri 
prisideda prie šio sektoriaus tvarumo ir augimo. Pabrėžtina, kad daugelis sunkiųjų arklių ūkių 
užsiima mėsos gamyba, o tai yra svarbus pajamų šaltinis. Be to, kai kurie ūkininkai taip pat 
praktikuoja kumelių melžimą ir pieno produktų gamybą, kas daro šią ūkio šaką dar vertingesnę ir 
diversifikuotą. Paminėtina ir tai, kad ši ūkio šaka svarbi ir dėl natūralių trąšų šaltinio – mėšlo ir jo 

komposto, kurį galima panaudoti žemės ūkyje kaip vertingą trąšą. Tai ne tik prisideda prie 

augalininkystės tvarumo, bet ir sumažina priklausomybę nuo cheminių trąšų. Be to, veislininkystės 
ūkiai, kurie specializuojasi arklių auginime, gamina ir parduoda veislinį prieaugį, kas taip pat teikia 
svarbų indėlį į šalies žemės ūkį. 

Svarbu ir tai, kad arklių panaikinimas iš Sąrašo visiškai apribotų žemės ūkio subjektų 
galimybes pilnavertiškai dalyvauti ir įgyvendinti Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos 

ir Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano priemones bei veiklas. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Rūmai nepritaria Projektui ir nesutinka dėl arklių 
pašalinimo iš Sąrašo, todėl prašo papildyti jį, įtraukiant arklius. 
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Direktorius       Sigitas Dimaitis 
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